

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019

ESCLARECIMENTO 04

(Encaminhado por e-mail no dia 01/02/2019)

Mensagem do licitante:

"...

Segue novos questionamentos:

1- No item 10.1, traz o quadro de quantitativos de profissionais, destes exames, devemos considerar o custo externo apenas das demais cidades, e os profissionais do Rio de Janeiro realizarão com os médicos alocados no quantitativo já indicado. O entendimento esta correto?

2- Dos estagiários indicados no item 10.1.2, quantos estão no Rio de Janeiro, para considerarmos os custos com as demais cidades unitários.

*3- Os exames médicos admissionais, demissionais, retorno de licença, mudança de função e perícia médica, realizados nas demais cidades, exceto Rio de Janeiro, será medido e faturado de qual forma? O custo está incluso no orçamento enviado no edital?
..."*

Resposta:

- 1- Sim.
- 2- Fora do Rio só temos lotação nos escritórios de SP (dois estagiários) e Brasília (um estagiário), no entanto, há possibilidade para estagiários em outras Regionais.
- 3- Por Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido. Valor consta do quadro existente no item 23.

Atenciosamente,

Sônia Bessa
Pregoeira